



## Svar på interpellation om praktikplatser i landstinget

I en interpellation tar Malin Gabrielsson (KD) upp landstingets roll som arbetsgivare. Gabrielsson ställer frågorna:

*Vilken roll anser landstingsledningen att Landstinget Västmanland ska spela när det gäller introduktion till arbetslivet?*

*Hur ser samarbetet ut med länets andra kommuner när det gäller praktikplatser?*

*Vilka för- respektive nackdelar finns när det gäller en ökad andel praktikplatser?*

Malin Gabrielsson betonar att de praktikplatser som efterlyses i interpellationen inte ska förväxlas med praktik via gymnasie- och högskoleutbildning. Ett resonemang om hur detta hänger ihop bör ändå föras, för möjligheterna med den ena sortens praktikplatser påverkar förutsättningarna för den andra sorten. Varje år placerar Landstinget Västmanland 1200 studenter för att ge dem en kvalificerad klinisk utbildning. Ett omfattande arbete görs för att finna praktikplatser och handledare åt alla studenter. Samtidigt ser vi en utveckling där antalet studenter ökar och antalet vårdplatser minskar. Den naturliga följderna blir att det är svårare att hitta praktikplatser. Därutöver finns brist på handledare som försvårar situationen ytterligare vad gäller att ta emot andra kategorier av praktikanter än de landstinget är skyldiga att ta emot inom de ordinarie vårdutbildningarna.

Inom de tre samordningsförbund som finns i länet (Samordningsförbundet Västerås, Samordningsförbundet Västra Mälardalen och Norra Västmanlands samordningsförbund) arbetar landstinget och länets kommuner tillsammans med arbetsförmedlingen och försäkringskassan. Syftet är att underlätta för personer i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser att förbättra sin förmåga på arbetsmarknaden.

Landstinget har ett arbetsmarknadspolitiskt ansvar och det sker kontinuerliga möten med Arbetsförmedlingen om situationen i länet och vilka insatser landstinget kan bidra med. Det är i första hand landstingets tekniska områden och länsmuseum som haft möjlighet att ta emot personer med funktionshinder eller som varit borta från arbetsmarknaden under en längre period. Detta görs med stort engagemang.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Kenneth Östberg (S)  
Landstingsråd med ansvar för personalfrågor